
Przewodniczący  Rady 

Gminy Domaradz i  

Radni Gminy Domaradz  

  

  

Petycja  

  

Działając w imieniu własnym, na zasadzie art. 2. ust 1. ustawy z 11 lipca 2014 r.  

o petycjach, składam niniejszą petycję w interesie publicznym i postuluję o:  

  

utworzenie służbowych maili dla Radnych Gminy Domaradz oraz ich upublicznienie w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Domaradz.  

  

  

Uzasadnienie  

  

  

Niezwłoczne utworzenie służbowych maili dla Radnych i ich upublicznienie pozwoli na 

bliższy kontakt Radnych z mieszkańcami Gminy Domaradz. W chwili obecnej Radni Gminy 

Domaradz są w tej nielicznej grupie radnych, którzy tego jeszcze nie uczynili.  

  

Utworzenie maili dla radnych jest zasadne również z uwagi na panujące zagrożenie 

wirusem COVID-19. Np. kontakt fizyczny z radnym zarażonym przez COVID-19 może grozić 

nawet śmiercią.  

  

Przytaczam informację jaką zamieścił Wójt Gminy Domaradz na stronie www:  

  

„W związku z lawinowym wzrostem zachorowań na COVID – 19 na terenie Powiatu  

Brzozowskiego wprowadza się ograniczenia w załatwianiu petentów w Urzędzie Gminy w 

Domaradzu. Osobiście można załatwiać tylko pilne sprawy związane z:  

• aktami stanu cywilnego,  

• ewidencją ludności i dowodów osobistych,  

• pomocą społeczną,  

• budownictwem i planowaniem przestrzennym  wydawaniem kodów na worki z 

odpadami  

Pozostałe sprawy można załatwiać poprzez kontakt telefoniczny, pocztę elektroniczną lub 

platformę EPUAP.”  

  

  

Mamy XXI wiek, w którym bardzo zmieniły się sposoby komunikowania się między 

ludźmi. Obecnie nie trzeba być na sesji. aby jej wysłuchać, radni mogą uczestniczyć w sesji 

zdalnie, bez przebywania na sali obrad - itp.  

  

Dziś posiadanie adresu mailowego jest czymś tak oczywistym jak posługiwanie się 

numerem PESEL, NIP czy też kartą płatniczą. Ostatnio można było słyszeć w mediach jak 



komentowano postępowanie radnych z Kraśnika którzy byli przeciwni technologii 5G. Czy 

Radni z Domaradza będą za utworzeniem im skrzynek mailowych? To też technologia i nie 

taka trudna. Pamiętajcie, Panie i Panowie Radni, że patrzą na Was nie tylko Mieszkańcy 

Domaradza, ale również ich rodziny oraz znajomi i przyjaciele przebywające zarówno w kraju 

jak i zagranicą.   

  

Informuję, że maile w Polsce istnieją od ponad 25 lat. Nie jest to więc jakaś nowinka 

technologiczna, która dopiero co wchodzi w życie. Ona już bardzo głęboko zakorzeniła się w 

społeczeństwie. Jest to po prostu kolejny nowy sposób komunikacji międzyludzkiej.  

  

Proszę o skserowanie niniejszej petycji dla każdego Radnego, tak aby każdy Radny 

mógł osobiście się z nią zapoznać przed sesją na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 

została powołana Uchwałą Nr II.5.2018 Rady Gminy Domaradz z dnia 28 listopada 2018 r.  

  

Wnoszę też o to, by każdy Radny na sesji, na której będzie rozpatrywana niniejsza 

petycja, osobiście wypowiedział się, czy jest za utworzeniem maila służbowego dla siebie i 

jego upublicznieniem w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Domaradz, czy też nie, 

gdyż to pismo skierowane jest do, każdego Radnego i wobec powyższego powinna to być 

niezależna decyzja każdego Radnego.  

  

Proszę również o odczytanie w całości petycji na sesji, bez żadnych skrótów, czy też 

komentarzy.  

  

Dla przykładu podaję adresy stron gmin, gdzie radni podają nie tylko swoje e-maile ale też 

wizerunki i telefony:  

  

1. Gmina Konstancin-Jeziorna 

http://bip.konstancinjeziorna.pl/artykul/132/411/wykaz-adresow-
e-mail-radnych-radymiejskiej  

2. Urząd Miasta Nowy Targ 
http://www.nowytarg.pl/dane.php?cid=2586  

3. Urząd Miasta Ząbki https://www.zabki.pl/biuro-rady-miasta-brm  

  

  

Oczywiście takich adresów można mnożyć bez końca.  

  

Mając powyższe na uwadze proszę o poważne potraktowanie tematu i pozytywne 

rozpatrzenie niniejszej petycji.  

  

  

Wnoszę o niezwłoczne opublikowanie mojej petycji i odpowiedzi na nią na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Domaradz w myśl art. 8  ustawy z 11 lipca 2014 r. o 

petycjach.  
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